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Utredning av förutsättningar att starta 
fotbollsgrundskola 
Ärendebeskrivning
Vid sammanträde den 18 september 2019 (BIN 2019-09-18, § 144) beslutade 
bildningsnämnden

att ge förvaltningen i uppdrag att utreda förutsättningarna för ett samarbete inom 
fotbollsgrundskola/-akademi,

att förvaltningen redovisar ekonomiska och andra effekter av ett sådant samarbete, 
samt

att återkomma till nämnden senast i december 2019.

Beredning
Trelleborgs FF (TFF) har uttryckt intresse att i samarbete med Trelleborgs 
kommun skapa en fotbollsprofil för elever i åk 7-9 vid någon av kommunens 
grundskolor. TFF är angelägna om att verksamheten kommer igång så snart som 
möjligt, helst redan från och med läsåret 2020-2021. För att undvika långa 
skoldagar och transporter under skoldagen är det bra om träningsmöjligheter finns i 
nära anslutning till skolan. 

Tanken är att fotbollsprofilen ska omfatta 25 platser/årskurs (i åk 7-9) och att 
verksamheten byggs ut under tre år genom att ta emot 25 elever i årskurs 7 varje år. 
Eleverna kan antingen gå i en renodlad fotbollsklass eller blandas med övriga 
elever på skolan i samma årskurs. TFF har skickat ut en enkät med 
intresseförfrågan till alla fotbollsföreningar i Trelleborgs kommun som bedriver 
ungdomsverksamhet. Enkäten riktades till ungdomar födda 2007, 2008 och 2009. 
Ungdomar födda 2007 börjar i årskurs 7 läsåret 2020-2021. TFF har sammanställt 
resultatet som visar att intresse finns (se bifogad fil). 

Totalt har 267 elever angett att de är intresserade av en fotbollsprofil i högstadiet. 
Ungefär hälften har angett att de är intresserade oberoende av vid vilken skolenhet 
profilen inrättas. 13 procent av de som är intresserade av en fotbollsprofil är 
flickor.
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Lämplig skolenhet
Det är i dagsläget trångt på kommunens grundskolor i tätorten. Paviljonger har 
etablerats vid Ljunggrenska skolan och vid Kattebäckskolan för att klara behovet 
av skolplatser till dess att nya permanenta skolplatser kan tillskapas. Den enda 
skola i tätorten där det finns utrymme att ta emot fler elever utan att behöva 
genomföra om- eller tillbyggnad av lokaler är Pilevallskolan. Pilevallskolan är i 
dagsläget en F-9-skola där det finns goda träningsmöjligheter i nära anslutning till 
skolan.

I utredningen avseende pedagogiskt ändamålsenlig skolorganisation, som 
bildningsnämnden i mars 2019 beslutade lämna över till kommunstyrelsen för 
fortsatt hantering, föreslås dels att Pilevallskolan ges en profil för att marknadsföra 
skolan och locka elever från andra delar av kommunen och dels att skolan bör 
göras om till en F-6-skola. Samtidigt förespråkar utredningen att F-9-skolor ska 
skapas i större utsträckning.

Det är bildningsförvaltningens bedömning att kommunen, i enlighet med 
utredningen, bör utveckla skolorganisationen i ett F-9-perspektiv. Det skulle trots 
detta kunna bli aktuellt att avveckla 7-9-verksamheten på Pilevallskolan i 
framtiden, men i första hand bör kommunen arbeta för att utveckla och 
marknadsföra skolan som en F-9-skola. I det perspektivet skulle en fotbollsprofil 
kunna passa bra in på just Pilevallskolan.

Ekonomi
TFF har beräknat att en fotbollsprofil innebär en merkostnad om 167 tkr år 1, 259 
tkr år 2 och 375 tkr fullt utbyggd år 3. Totalkostnaden inkluderar kostnader för 
instruktörer, inköp av material och kläder till spelare. När det gäller kläderna, en 
kostnad som beräknas till 25 tkr årligen, kan möjlighet till sponsring undersökas.

Bildningsförvaltningen menar att kalkylen bör kompletteras med kostnader för 
ökad administration samt oförutsedda kostnader kopplat till ex. schemaläggning 
och utökad undervisningstid för lärare. Bildningsförvaltningen gör bedömningen 
att det bör avsättas 220 tkr år 1, 350 tkr år 2 och 500 tkr år 3 vid ett eventuellt 
beslut att inrätta en fotbollsprofil. Det som avses är läsår. Inköp av material och 
kläder till spelare, ca 50 tkr, görs på hösten och kostnaden för instruktörer och 
administrativa/oförutsedda kostnader sprids över hela läsåret. Kostnaden år 2020, 
avseende höstterminen 2020, beräknas utifrån detta till 135 tkr.

Färdighetsprov som grund för urval
En huvudman som anordnar utbildning som kräver att eleverna har särskilda 
färdigheter i bild, idrott och hälsa, musik eller slöjd får från och med årskurs 7 
använda färdighetsprov som villkor för antagning till en viss skolenhet eller 
elevgrupp, som grund för urval till en viss skolenhet eller elevgrupp när det finns 
fler sökande än platser och som villkor för fortsatt utbildning vid en viss skolenhet 
eller elevgrupp. När färdighetsprov används som grund för urval till en viss 
skolenhet får ingen annan urvalsgrund tillämpas.

Vid inrättande av en fotbollsprofil föreligger behov att använda färdighetsprov som 
grund för urval till den elevgrupp som antas till profilen. Användandet av 
färdighetsprov regleras lämpligen i form av antagningskriterier.
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Sammanfattande slutsatser
Bildningsförvaltningen är positiv till att utveckla en fotbollsprofil för elever i 
årskurs 7-9 i samarbete med TFF. 

Inriktningen skulle kunna passa bra på Pilevallskolan som ett sätt att marknadsföra 
och locka elever från andra delar av kommunen till skolan. Ambitionen är i det 
avseendet att profilen ska bidra till ökad social mobilitet och blandning av elever 
med olika bakgrund på Pilevallskolan. Pilevallskolan är också den enda skolan i 
tätorten där det finns utrymme att genomföra en fotbollsprofil redan läsåret 2020-
2021, utan att behöva genomföra om- eller tillbyggnad av lokaler. Goda 
träningsmöjligheter finns i nära anslutning till skolan.

För inrättande av en fotbollsprofil som byggs ut under tre år (läsår) bör det avsättas 
220 tkr år 1, 350 tkr år 2 och 500 tkr år 3. Kostnaden år 2020, avseende 
höstterminen 2020, beräknas till 135 tkr.

Om en fotbollsprofil inrättas föreligger behov att ta fram antagningskriterier som 
reglerar användning av färdighetsprov som grund för urval i antagningen till 
profilen.

Bildningsförvaltningen menar att kommunen vid inrättande av en fotbollsprofil bör 
eftersträva en så jämn könsfördelning som möjligt. Elever från andra kommuner 
bör ges möjlighet att söka till profilen och bli antagna om det finns lediga platser 
som inte kan fyllas av elever bosatta i Trelleborgs kommun. Antagning bör kunna 
ske löpande till eventuella lediga platser som inte fylls i samband med antagningen 
inför nytt läsår, eller som uppstår om elev lämnar profilen. 

Förslag till beslut
Bildningsförvaltningen föreslår bildningsnämnden besluta

att (1) inrätta en fotbollsprofil på Pilevallskolan med plats för totalt 75 elever i 
årskurserna 7-9,  

att (2) fotbollsprofilen byggs ut under tre år med plats för 25 elever i årskurs 7 
årligen med start läsåret 2020-2021,

att (3) färdighetsprov ska användas som grund för urval till fotbollsprofilen och att 
färdighetsproven, för den aktuella elevgruppen, ersätter de urvalsgrunder som 
annars gäller enligt kommunens riktlinjer för skolplacering, 

att (4) en så jämn könsfördelning som möjligt ska eftersträvas i antagningen till 
fotbollsprofilen,

att (5) elever från andra kommuner ska ges möjlighet att söka till profilen och bli 
antagna om det finns lediga platser som inte kan fyllas av elever bosatta i 
Trelleborgs kommun,

att (6) antagning ska kunna ske löpande till eventuella lediga platser som inte fylls i 
samband med antagningen inför nytt läsår, eller som uppstår om elev lämnar 
profilen,

att (7) uppdra åt förvaltningen att ta fram antagningskriterier som reglerar 
användningen av färdighetsprov och antagningen till fotbollsprofilen i övrigt,
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att (8) vid behov återkomma till bildningsnämnden för beslut om 
antagningskriterierna,

att (9) avsätta 135 tkr år 2020 för att täcka merkostnader för fotbollsprofilen, samt

att (10) skicka beslutet till kommunstyrelsen, tekniska servicenämnden och kultur- 
och fritidsnämnden för kännedom.

Skickas till
Kommunstyrelsen

Tekniska servicenämnden

Kultur- och fritidsnämnden

Beslutsunderlag
Protokollsutdrag BIN 2019-09-18, § 144 – Förslag från M och KD om att utreda 
förutsättningar att starta fotbollsgrundskola.

Sammanställning enkätsvar fotbollsprofil i högstadiet
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